N°

Oficio

3002

3875

1674

2860

1757

2046

2649

2696

2745

3164

Fecha
Oficio

12/12/2025,
12:35 p. m.

12/12/2025,
03:02 p. m.

15/12/2025,
10:00 a. m.

15/12/2025,
11:00 a. m.

15/12/2025,
11:33 a. m.

15/12/2025,
02:17 p. m.

16/12/2025,
07:30 a. m.

16/12/2025,
08:48 a. m.

16/12/2025,
09:46 a. m.

16/12/2025,
10:22 a. m.

Fecha
Sorteo

15/12/2025,
12:30 p. m.

15/12/2025,
12:30 p. m.

15/12/2025,
12:30 p. m.

15/12/2025,
12:30 p. m.

15/12/2025,
12:30 p. m.

16/12/2025,
12:30 p. m.

16/12/2025,
12:30 p. m.

16/12/2025,
12:30 p. m.

16/12/2025,
12:30 p. m.

16/12/2025,
12:30 p. m.

NO
Expediente

343

172

371

435

467

298

&

181

417

92

2022

2018

2024

2023

2023

2022

2024

2025

2008

2023

(DG-GACO)

Comprobante de Asignacion

Tipo Oficio

PRIMERA_INSTANCIA

PRIMERA_INSTANCIA

PRIMERA_INSTANCIA

PRIMERA_INSTANCIA

PRIMERA_INSTANCIA

PRIMERA_INSTANCIA

PRIMERA_INSTANCIA

PRIMERA_INSTANCIA

PRIMERA_INSTANCIA

PRIMERA_INSTANCIA

Caratula

'‘GARDEN AUTOMOTORES SA C/ VICTOR HUGO CENTURION MIRANDA
S/ ACCION PREPARATORIA DE JUICIO EJECUTIVO!

'LAR SRL C/ IVANDRO SANTIN Y OTRA S/ ACCION PREPARATORIA DE
JUICIO EJECUTIVO'

'MARCELO RAUL ESTIGARRIBIA CANIZA C/ CESAR RUBEN GONZALEZ
MENDEZ S/ EJECUCION PRENDARIA'

'GREGORIO DANIEL ACOSTA TALAVERA C/ CONSTRUSIL SAY OTROS
S/ EJECUCION HIPOTECARIA'

'UENO BANK S.A. C/ LUIS JAVIER SALAS FLORENTIN Y OTROS S/
EJECUCION HIPOTECARIA'

'JESUS MARIA MOLAS GALEANO C/ FERNANDO MARCIAL MORENO
MARTINEZ Y OTROS S/ ACCION EJECUTIVA'

'‘BANCO BASA S.A. Y OTROS C/ TRUCK PARTS DIESEL S.R.L. Y OTROS
S/ ACCION PREPARATORIA DE JUICIO EJECUTIVO!

'SUDAMERIS BANK SAECA C/ CARMEN ISOLDE IBARRA PERALTA S/
ACCION EJECUTIVA'

'RECONSTITUCION DEL EXPEDIENTE:BANCO GNB PARAGUAY SA C/
SUPERFARM S.A.E.C.A. Y OTRA S/ PREPARACION DE ACCION
EJECUTIVA CON GARANTIA HIPOTECARIA'

'AUTOMOTORES Y MAQUINARIA SAECA C/ LA CAACUPENA SADE

TRANSP,COM. E IND. S/ ACCION PREPARATORIA DE JUICIO
EJECUTIVO'
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Compromiso con la gente

Clasificacion

ORDINARIO 3

ORDINARIO 3

ORDINARIO 3

ORDINARIO 3

ORDINARIO 3

ORDINARIO 3

ORDINARIO 3

ORDINARIO 3

ORDINARIO 3

ORDINARIO 3

Rematador
Asignado

BENJAMIN
EDUARDO
DAVALOS

SALOMON

CARLOS RUBEN
AYALA CACERES

ROQUE DANIEL
TRABUCO
RECALDE

FELIX GUSTAVO
CABALLERO
BRACHO

LUIS MIGUEL
NUNEZ
ECHEVERRIA

ROBERTO
VILLAMAYOR
BURGO

HUGO CARDOZO
GAMON

LUISA MARIA
CAROLINA
BASUALDO
ANTUNEZ

JESSICA BELEN
YEGROS
CABARIAS

EDGAR
SANTIAGO VERA
RAMIREZ



Fecha N° A Tipo Oficio Caratula Clasificacién Rematador

Oficio Expediente Asignado
2124 16/12/2025, 17/12/2025, 348 2024 PRIMERA_INSTANCIA 'AUTO MARKET SA C/ JOSE CARLOS VERA GAUTO Y OTROS S/ ORDINARIO S PABLO DIAZ
12:27 p.m. 12:30 p. m. EJECUCION PRENDARIA' BECKER
2125 16/12/2025, 17/12/2025, 63 2024 PRIMERA_INSTANCIA 'FINANCIERA PARAGUAYO JAPONESA SAECA C/ SANDRA DEL ROCIO ORDINARIO 3 GERMAN
12:27 p.m. 12:30 p. m. LARROSA S/ ACCION EJECUTIVA' ALCARAZ AYALA
2126 16/12/2025, 17/12/2025, 408 2024 PRIMERA_INSTANCIA 'BANCO ITAU PY S.A C/ SILVINA ESPERANZA QUINONEZ DE LEZCANO ORDINARIO S ISABELINO
12:27 p.m. 12:30 p. m. S/ ACCION PREPARATORIA DE JUICIO EJECUTIVO' LOPEZ
CRISTALDO
2129 16/12/2025, 17/12/2025, 65 2024 PRIMERA_INSTANCIA 'VOLPY SA C/ CARLOS ADOLFO ROMAN FERNANDEZ S/ EJECUCION ORDINARIO 3 MARTIN EUGENIO
12:27 p.m. 12:30 p. m. PRENDARIA' RUIZ RAMIREZ
2143 17/12/2025, 18/12/2025, 44 2025 PRIMERA_INSTANCIA 'CHACOMER AUTOMOTORES SOCIEDAD ANONIMA C/ KARINA ORDINARIO S ZULLI ANSELMA
01:09 p. m. 12:30 p. m. ELIZABETH VILLALBA AMARILLA S/ EJECUCION PRENDARIA' SERVIN ACOSTA
2147 17/12/2025, 18/12/2025, 369 2024 PRIMERA_INSTANCIA 'BANCO BASA S.A. C/ VICTOR HUGO MARTINEZ PAREDES S/ ORDINARIO 3 DIODORO JORGE
01:09p.m. 12:30 p. m. EJECUCION HIPOTECARIA' PETTENGILL
CENTURION
716 03/12/2025, 18/12/2025, 680 2016 PRIMERA_INSTANCIA 'CRISTHIAN DAVID OJEDA RAMIREZ C/ CRISTINA ZARACHO S/ ORDINARIO S GLADYS
12:29 p.m.  12:30 p. m. EJECUCION HIPOTECARIA' CONCEPCION
GIMENEZ
ARZAMENDIA
706 05/12/2025, 18/12/2025, 154 2018 PRIMERA_INSTANCIA 'CORREDORES DE CREDITO SOCIEDAD ANONIMA C/ ELIGIO ORDINARIO 3 CARLOS
09:57a.m. 12:30 p. m. DEJESUS ORTIZ ORTIZ S/ ACCION PREPARATORIA DE JUICIO FEDERICO
EJECUTIVO! TOLEDO FALCON
898 19/11/2025, 18/12/2025, 1328 2013 PRIMERA_INSTANCIA 'COOPERATIVA SAN PEDRO LTDA C/ RUBEN DARIO VAZQUEZ ACOSTA ORDINARIO 3 PABLO ENRIQUE
09:33a.m.  12:30 p. m. Y IRENEO VAZQUEZ MIRANDA S/ PREPARACION DE ACCION SEGOVIA
EJECUTIVA' GONZALEZ
1397 18/12/2025, 19/12/2025, 394 2023 PRIMERA_INSTANCIA 'GRUPO FARO NORTE SA C/ CHRISTIAN MARCIAL URUNAGA ORDINARIO 3 FRANCISCO
12:18 p.m.  12:30 p. m. MOREIRA S/ ACCION PREPARATORIA DE JUICIO EJECUTIVO' JAVIER BOGARIN
MARTINEZ
2539 18/12/2025, 19/12/2025, 277 2016 PRIMERA_INSTANCIA 'MANUEL RIERA ESCUDERO C/'LETICIA MABEL GIMENEZ GARCETE Y ORDINARIO S JULIO CESAR
02:09p.m. 12:30 p. m. OTROS S/ COBRO DE GUARANIES ORDINARIO' BURGOS ORTIZ
1631 18/12/2025, 19/12/2025, 334 2023 PRIMERA_INSTANCIA 'TOYONORTE SRL C/ CONCIVILPA SRL S/ EJECUCION PRENDARIA' ORDINARIO 3 BERNARDINO
02:56 p. m.  12:30 p. m. EZEQUIEL
SCHOLZ
1867 19/12/2025, 19/12/2025, 156 2024 PRIMERA_INSTANCIA 'SUDAMERIS BANK SAECA C/ JOSE EYMARD PENA VILLAGRA Y ORDINARIO S NESTOR JAVIER
07:31a.m. 12:30 p. m. OTROS S/ ACCION PREPARATORIA DE JUICIO EJECUTIVO' PORTILLO
ARGUELLO
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Fecha Fecha N° Afo  Tipo Oficio Caratula Clasificaciéon N° Rematador

Oficio Sorteo Expediente Ronda Asignado
1870 19/12/2025, 19/12/2025, 453 2019 PRIMERA_INSTANCIA 'GRUPO INTERNACIONAL DE FINANZAS S.A.E.C.A C/ SABINA GOMEZ ORDINARIO 3 MARIO CESAR
10:21a.m. 12:30 p. m. S/ ACCION PREPARATORIA DE JUICIO EJECUTIVO! PERSON BAEZ
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