

**Sistema de Gestión de Asignación de Rematadores Públicos Judiciales
(DG-GACO)**
Comprobante de Asignación



Nº Oficio	Fecha Oficio	Fecha Sorteo	Nº Expediente	Año	Tipo Oficio	Carátnula	Clasificación	Nº Ronda	Rematador Asignado
3002	12/12/2025, 12:35 p. m.	15/12/2025, 12:30 p. m.	343	2022	PRIMERA_INSTANCIA	'GARDEN AUTOMOTORES SA C/ VICTOR HUGO CENTURION MIRANDA S/ ACCIÓN PREPARATORIA DE JUICIO EJECUTIVO'	ORDINARIO	3	BENJAMIN EDUARDO DAVALOS SALOMON
3875	12/12/2025, 03:02 p. m.	15/12/2025, 12:30 p. m.	172	2018	PRIMERA_INSTANCIA	'LAR SRL C/ IVANDRO SANTIN Y OTRA S/ ACCION PREPARATORIA DE JUICIO EJECUTIVO'	ORDINARIO	3	CARLOS RUBEN AYALA CACERES
1674	15/12/2025, 10:00 a. m.	15/12/2025, 12:30 p. m.	371	2024	PRIMERA_INSTANCIA	'MARCELO RAUL ESTIGARRIBIA CAÑIZA C/ CESAR RUBEN GONZALEZ MENDEZ S/ EJECUCIÓN PRENDARIA'	ORDINARIO	3	ROQUE DANIEL TRABUCO RECALDE
2860	15/12/2025, 11:00 a. m.	15/12/2025, 12:30 p. m.	435	2023	PRIMERA_INSTANCIA	'GREGORIO DANIEL ACOSTA TALAVERA C/ CONSTRUSIL SA Y OTROS S/ EJECUCIÓN HIPOTECARIA'	ORDINARIO	3	FELIX GUSTAVO CABALLERO BRACHO
1757	15/12/2025, 11:33 a. m.	15/12/2025, 12:30 p. m.	467	2023	PRIMERA_INSTANCIA	'UENO BANK S.A. C/ LUIS JAVIER SALAS FLORENTIN Y OTROS S/ EJECUCIÓN HIPOTECARIA'	ORDINARIO	3	LUIS MIGUEL NUÑEZ ECHEVERRIA
2046	15/12/2025, 02:17 p. m.	16/12/2025, 12:30 p. m.	298	2022	PRIMERA_INSTANCIA	'JESUS MARIA MOLAS GALEANO C/ FERNANDO MARCIAL MORENO MARTINEZ Y OTROS S/ ACCIÓN EJECUTIVA'	ORDINARIO	3	ROBERTO VILLAMAYOR BURGO
2649	16/12/2025, 07:30 a. m.	16/12/2025, 12:30 p. m.	35	2024	PRIMERA_INSTANCIA	'BANCO BASA S.A. Y OTROS C/ TRUCK PARTS DIESEL S.R.L. Y OTROS S/ ACCIÓN PREPARATORIA DE JUICIO EJECUTIVO'	ORDINARIO	3	HUGO CARDOZO GAMON
2696	16/12/2025, 08:48 a. m.	16/12/2025, 12:30 p. m.	181	2025	PRIMERA_INSTANCIA	'SUDAMERIS BANK SAECA C/ CARMEN ISOLDE IBARRA PERALTA S/ ACCIÓN EJECUTIVA'	ORDINARIO	3	LUISA MARIA CAROLINA BASUALDO ANTUNEZ
2745	16/12/2025, 09:46 a. m.	16/12/2025, 12:30 p. m.	417	2008	PRIMERA_INSTANCIA	'RECONSTITUCIÓN DEL EXPEDIENTE:BANCO GNB PARAGUAY SA C/ SUPERFARM S.A.E.C.A. Y OTRA S/ PREPARACIÓN DE ACCION EJECUTIVA CON GARANTIA HIPOTECARIA'	ORDINARIO	3	JESSICA BELEN YEGROS CABANAS
3164	16/12/2025, 10:22 a. m.	16/12/2025, 12:30 p. m.	92	2023	PRIMERA_INSTANCIA	'AUTOMOTORES Y MAQUINARIA SAECA C/ LA CAACUPEÑA SADE TRANSP,COM. E IND. S/ ACCIÓN PREPARATORIA DE JUICIO EJECUTIVO'	ORDINARIO	3	EDGAR SANTIAGO VERA RAMIREZ

Nº Oficio	Fecha Oficio	Fecha Sorteo	Nº Expediente	Año	Tipo Oficio	Carátula	Clasificación	Nº Ronda	Rematador Asignado
2124	16/12/2025, 12:27 p. m.	17/12/2025, 12:30 p. m.	348	2024	PRIMERA_INSTANCIA	'AUTO MARKET SA C/ JOSE CARLOS VERA GAUTO Y OTROS S/ EJECUCIÓN PRENDARIA'	ORDINARIO	3	PABLO DIAZ BECKER
2125	16/12/2025, 12:27 p. m.	17/12/2025, 12:30 p. m.	63	2024	PRIMERA_INSTANCIA	'FINANCIERA PARAGUAYO JAPONESA SAECA C/ SANDRA DEL ROCIO LARROSA S/ ACCIÓN EJECUTIVA'	ORDINARIO	3	GERMAN ALCARAZ AYALA
2126	16/12/2025, 12:27 p. m.	17/12/2025, 12:30 p. m.	408	2024	PRIMERA_INSTANCIA	'BANCO ITAU PY S.A C/ SILVINA ESPERANZA QUIÑONEZ DE LEZCANO S/ ACCIÓN PREPARATORIA DE JUICIO EJECUTIVO'	ORDINARIO	3	ISABELINO LOPEZ CRISTALDO
2129	16/12/2025, 12:27 p. m.	17/12/2025, 12:30 p. m.	65	2024	PRIMERA_INSTANCIA	'VOLPY SA C/ CARLOS ADOLFO ROMAN FERNANDEZ S/ EJECUCIÓN PRENDARIA'	ORDINARIO	3	MARTIN EUGENIO RUIZ RAMIREZ
2143	17/12/2025, 01:09 p. m.	18/12/2025, 12:30 p. m.	44	2025	PRIMERA_INSTANCIA	'CHACOMER AUTOMOTORES SOCIEDAD ANONIMA C/ KARINA ELIZABETH VILLALBA AMARILLA S/ EJECUCIÓN PRENDARIA'	ORDINARIO	3	ZULLI ANSELMA SERVIN ACOSTA
2147	17/12/2025, 01:09 p. m.	18/12/2025, 12:30 p. m.	369	2024	PRIMERA_INSTANCIA	'BANCO BASA S.A. C/ VICTOR HUGO MARTINEZ PAREDES S/ EJECUCIÓN HIPOTECARIA'	ORDINARIO	3	DIODORO JORGE PETTENGILL CENTURION
716	03/12/2025, 12:29 p. m.	18/12/2025, 12:30 p. m.	680	2016	PRIMERA_INSTANCIA	'CRISTHIAN DAVID OJEDA RAMIREZ C/ CRISTINA ZARACHO S/ EJECUCIÓN HIPOTECARIA'	ORDINARIO	3	GLADYS CONCEPCION GIMENEZ ARZAMENDIA
706	05/12/2025, 09:57 a. m.	18/12/2025, 12:30 p. m.	154	2018	PRIMERA_INSTANCIA	'CORREDORES DE CREDITO SOCIEDAD ANÓNIMA C/ ELIGIO DEJESUS ORTIZ ORTIZ S/ ACCIÓN PREPARATORIA DE JUICIO EJECUTIVO'	ORDINARIO	3	CARLOS FEDERICO TOLEDO FALCON
898	19/11/2025, 09:33 a. m.	18/12/2025, 12:30 p. m.	1328	2013	PRIMERA_INSTANCIA	'COOPERATIVA SAN PEDRO LTDA C/ RUBEN DARIO VAZQUEZ ACOSTA Y IRENEO VAZQUEZ MIRANDA S/ PREPARACION DE ACCION EJECUTIVA'	ORDINARIO	3	PABLO ENRIQUE SEGOVIA GONZALEZ
1397	18/12/2025, 12:18 p. m.	19/12/2025, 12:30 p. m.	394	2023	PRIMERA_INSTANCIA	'GRUPO FARO NORTE SA C/ CHRISTIAN MARCIAL URUNAGA MOREIRA S/ ACCIÓN PREPARATORIA DE JUICIO EJECUTIVO'	ORDINARIO	3	FRANCISCO JAVIER BOGARIN MARTINEZ
2539	18/12/2025, 02:09 p. m.	19/12/2025, 12:30 p. m.	277	2016	PRIMERA_INSTANCIA	'MANUEL RIERA ESCUDERO C/ LETICIA MABEL GIMENEZ GARCETE Y OTROS S/ COBRO DE GUARANÍES ORDINARIO'	ORDINARIO	3	JULIO CESAR BURGOS ORTIZ
1631	18/12/2025, 02:56 p. m.	19/12/2025, 12:30 p. m.	334	2023	PRIMERA_INSTANCIA	'TOYONORTE SRL C/ CONCIVILPA SRL S/ EJECUCIÓN PRENDARIA'	ORDINARIO	3	BERNARDINO EZEQUIEL SCHOLZ
1867	19/12/2025, 07:31 a. m.	19/12/2025, 12:30 p. m.	156	2024	PRIMERA_INSTANCIA	'SUDAMERIS BANK SAECA C/ JOSE EYMARD PEÑA VILLAGRA Y OTROS S/ ACCIÓN PREPARATORIA DE JUICIO EJECUTIVO'	ORDINARIO	3	NESTOR JAVIER PORTILLO ARGUELLO

Nº Oficio	Fecha Oficio	Fecha Sorteo	Nº Expediente	Año	Tipo Oficio	Carátula	Clasificación	Nº Ronda	Rematador Asignado
1870	19/12/2025, 10:21 a. m.	19/12/2025, 12:30 p. m.	453	2019	PRIMERA_INSTANCIA	'GRUPO INTERNACIONAL DE FINANZAS S.A.E.C.A C/ SABINA GOMEZ S/ ACCIÓN PREPARATORIA DE JUICIO EJECUTIVO'	ORDINARIO	3	MARIO CESAR PERSON BAEZ